%\\\\/ ////

—_ -~

Wirtshaus ™

o

Fohl dich wie zohus.



= —
Wirtshaus

=
7

/‘V//a'c/

Gaffel Kolsch (Radler, Dreckssack, Alster, Schuss) 0,21 2,10 €
Gaffel Kolsch (Radler, Dreckssack, Alster, Schuss) 0,31 3,10 €
Budweiser Pils 0,331 3,90 €
Krombacher Pils (vom Fass) 0,21 2,30 €
Krombacher Pils (vom Fass) 0,31 3,50 €
Krombacher Weizen (vom Fass) 0,31 3,70 €
Krombacher Weizen (vom Fass) 0,51 5,60 €
Gaffel Kolsch (alkoholfrei) 0,331 3,90 €
Krombacher Weizen (alkoholfrei)* 0,51 5,60 €
Vita Malzbier 0,21 2,10 €

N

\
7N

N
7

7N



Espresso ©)

Espresso Dopio

= —
Wirtshaus

=
7

/‘V//a'c/

Kaffee / coffee C) (Terrasse nur Kannchen)

Cappuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee

Kakao
Kakao mit Sahne

Tee / Tea

Pfefferminz, Schwarz, Kamille, Friichte / Peppermint, Black, Chamomile, Fruit

Kaffeespezialitiaten auch entkoffeiniert erhaltlich

Selter’'s Wasser seciter's Water

Tafelwasser

Selter’'s Wasser / Wasser still seiter's water/stillwater

Apfelschorle (Naturtriib)
Applespritzer

Rhabarberschorle
Rhubarb spritzer

Coca ColaA)B)C)D)
Coca Cola Zero A)B)C)

Fanta A)B) D)

0,251
0,21
0,751
0,31

0,31

0,21

0,21
0,21

2,50 €
4,20 €
2,90 €
3,30 €
3,80 €
3,80 €
2,90 €
3,40 €
2,90 €

2,50 €
1,90 €
6,90 €
3,90 €

3,90 €

N

Y

7

7N

N

7N



N\ —
R S
Wirtshaus

=

I

7

Sprite AD) 0.2 2,50 €
Mezzo Mix A B)D) 021 2,50 €
Gaffels Fassbrause (zitrone/ Lemon) 0,331 3,90 €
Krombacher Fassbrause (schwarze Johannisbeere) 0,331 3,90 €
Bitter Lemon #)B)D) 0,21 3,10 €
Tonic Water D) 0,21 3,10 €
Apfelsaft /apple juice 0,21 3,10 €
Orangensaft /orange juice 0,21 3,10 €

Zusatzstoffe Getranke
A) Konservierungsstoffe
) Farbstoffe

) Koffeinhaltig

) Chininhaltig

O O ®

Drink additives
A) Preservatives
) Dyes

) With caffeine
) Quinine

O O w

N

N\
7

7N



Korn (Jabiko)
Stusser’s Krauter
Schwesterherz
Absolut Wodka
Linie

Malteser
Jubilaumsaquavit
Baileys

Jack Daniels

Alte Marille

Alte Haselnuss

Alte Williams-Christ
Obstler

Havana Cola
Jack Daniels Cola

Absolut Lemon
Absolut Orange

e

-~
Wirtshaus .,

p

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4 cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl

0,21
0,21
0,21
0,21

1,50 €
2,10 €
2,40 €
2,80 €
3,20 €
2,80 €
2,80 €
4,40 €
4,40 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
2,40 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €

\\H////%

7

\

\\7

N
7N

7N



= —
Wirtshaus

=
7

/‘V//a'c/

Grauburgunder (trocken /dry) 0,21 5,90 €
Riesling (trocken / dry) 0,21 5,90 €
Miiller-Thurgau (halbtrocken / semi-dry) 0.21 5,90 €
Cuveé (lieblich / lovely) 0.2 5,90 €
Weinschorle (White wine spritzer) 0,21 4,90 €
Spatburgunder (trocken /dry) 0,21 5,90 €
Spatburgunder (trocken /dry) 0,21 5,90 €
Dornfelder (lieblich / lovely) 0,21 5,90 €
Primitivo (trocken / dry) 0,21 6,50 €
Weine auch als Flasche erhaltlich,

bitte fragen Sie das Personal

Prosecco (trocken/ dry) 0,11 3,50 €
Prosecco (trocken/ dry) 0,751 20,90 €
Prosecco Piccolo (trocken/ dry) 0,21 7,50 €

N

Y

7

7N

N

7N



—

N

-
/ —
\
\

W1rtshaus RPN

o

Metthappen ( 2 Halbe) (-8 5,20 €
German minced pork meat
Halve Hahn ('8 6,90 €

mittelalter Gouda aus dem Laib mit Roggenbrétchen, Zwiebeln und Butter

A rye bun with gouda chees, onions and butter

Kolsche Kavier 7,90 €
Blutwurst mit Zwiebelringen, Butter, Schwarzbrot und Roggenbrétchen
Blood sausage, onions, butter, black bread and rye bun
Tasse Gulaschsuppe /couiash soup smail 5,70 €
Terrine GUIaSChsuppe /Goulash soup big 8,20 €
Gemischter Salat der Saison mit ... /Mixed salad of the season with ..
.. Putenbruststreifen (7:8) 16,50 €
... strips of turkey breast
Beilagensalat (7:8)/ side salad 4,70 €
Alle Salate werden an einer Balsamicocreme angerichtet.
All salads are served on a balsamicocream
\\\\\\Hm///
7S



N2

-
—
o
NN

W1rtshaus RPN

I

Camembert 200 gr. (") 11,50 €
mit Schwarzbrot, Butter, frittierter Petersilie und Preiselbeeren

Camembert with black bread, butter, fried parsley and cranberries

14,50 €
Himmel un Aad (1.8.12,15)
Paree, Apfelkompott, Schmorzwiebeln und gebratener Blutwurst
Puree, apple chutney, braised onions and roast blood sausage
Dicke Bohnen (7.8.15) 14,50 €
mit gekochtem Bauchspeck und Bratkartoffeln
Fava beans with cooked pork belly and roast potatoes
.. 14,50 €
Siilze (15)
HausgemachtmitZwiebelringen, Sauce Remoulade und Bratkartoffeln
Aspic with onions, sauce remoulade and roast potatoes
Leberkase (15)
mit zwei Spiegeleiern, Bratkartoffeln und Krautsalat 14,50 €
Beef and pork loaf with roast potatoes and coleslaw
Roastbeef (7.8) 17,90 €
mit Sauce Remoulade und Bratkartoffeln
Roast beef with sauce remoulade and roast potatoes
(8,9,10,12,15)
Sauerbrateq ! 17.90 €
vom Pferd mit KI6Ren und Rotkohl
Marinatedpotroast(horsemeat)withpotatoedumplingsandapplechutney
Fast alle Gerichte auch als Senioren Portion erhaltlich.
\\\\\\Hm///
N



N2

-_—
4-—-" —
\

Wirtshaus o>

I

Schnitzel ,,Wiener Art“
Schweineschnitzel mit Pommes ©)

Pork Schnitzel with fries

Schnitzel ,,Pfeffer” 17,50 €
Schweineschnitzel mit Pfeffersauce, Pommes ©.7)
Pork Schnitzel with pepper sauce, fries

Schnitzel ,,Champi“

Schweineschnitzel mit Champignonrahmsauce,
Pommes )

Pork Schnitzel with mushroom-cream-sauce, fries 17.50 €
Schnitzel ,,Loco*

Schweineschnitzel mit Paprika-Salsa-Sauce, Pommes ©7)
Pork Schnitzel with paprika-salsa-sauce, fries

Schnitzel ,,Knott“

Schweineschnitzel mit Schmorzwiebeln, Spiegelei und
Bratkartoffeln 3.7)

Pork Schnitzel with braised onions, fried egg(sunny side up) and roast potatoes 18,90 €
Schnitzel ,,GroRmiitterchen

Schweineschnitzel mit Champignons, Zwiebeln und Speck,

dazu Sauce Hollandaise und Pommes @7

Pork Schnitzel with mushrooms, braised onions, bacon, hollandaise sauce and fries

15,90 €

17,50 €

18,50 €

Alle Schnitzel konnen auch mit Bratkartoffeln serviert werden 1,50 €

All Schnitzel can also be served with fried potatoes

Fast alle Gerichte auch als Senioren Portion erhaltlich.

N\\\7a

v
7 //fru,\\\\

N\

o

/’H‘\\



—_

,..-—-"

W1rtshaus N

e 100

\\\Uf//é

N

_:_‘\\\\\\LH////E _

=

N



W1rtshaus

Emder Edel Matjes
auf Schwarzbrot mit Salat und Zwiebelringen (1.4.8.15)

Matie (young hering) on black bread with salad and onions

—

N

4-—-"

I

-
—
o
NN

A

Emder Edel Matjes mit Zwiebelringen und Bratkartoffeln (148,15

Matie (young hering) with onions and roast potatoes

Emder Edel Matjes ,,Hausfrauen Art*

mit Zwiebelringen und Salzkartoffeln (4.7.8.15)

Hering with onions and boiled potatoes

Spiegelei mit Piiree 3.7

Fried egg (sunny side up) with puree

Chicken Nuggets mit Pommes ©)

Chicken nuggets with fries

Kinderschnitzel mit Pommes ©)

Children pork Schnitzel with fries

Zusatzstoffe Speisen

Zusatzstoffe Speisen

Gluten 5)
Krebstiere 6)
Eier 7)
Fische 8)

Gluten 5)
Crustaceans 6)
Eggs 7)
Fish 8)

Erdnisse
Soja

Laktose
Schalenfriichte

Peanuts
Soy
Lactose
Nuts

9)

10)
11)
12)

9)

10)
11)
12)

Sellerie

Senf

Sesam
Schwefeldioxid

Celery
Mustard
Sesame
Sulfur dioxid

13)
14)
15)

13)
14)
15)

Lupines
Weichtiere
Pokelsalz

Lupines
Molluscs
Pickling salt

8,50 €

13,90 €

13,90 €

5,50 €

6,50 €

6,50 €

N\\\7a

/fru,\\\\

@\'u‘/'////
/

H‘\\\



