



Willkumme!

Föhl dich wie zohus.



## Getränkekarte

### Biere / Beer

<b>Gaffel Kölsch</b> (Radler, Dreckssack, Alster, Schuss)	0,2 l	2,10 €
<b>Gaffel Kölsch</b> (Radler, Dreckssack, Alster, Schuss)	0,3 l	3,10 €
<b>Budweiser Pils</b>	0,33 l	3,90 €
<b>Krombacher Pils</b> (vom Fass)	0,2 l	2,30 €
<b>Krombacher Pils</b> (vom Fass)	0,3 l	3,50 €
<b>Krombacher Weizen</b> (vom Fass)	0,3 l	3,70 €
<b>Krombacher Weizen</b> (vom Fass)	0,5 l	5,60 €

### Alkoholfreie Biere / non-alcoholic beer

<b>Gaffel Kölsch</b> (alkoholfrei)	0,33 l	3,90 €
<b>Krombacher Weizen</b> (alkoholfrei)*	0,5 l	5,60 €
<b>Vita Malzbier</b>	0,2 l	2,10 €





## Getränkekarte

### Heiße Getränke / hot drinks

<b>Espresso</b> C)	2,50 €
<b>Espresso Dopio</b>	4,20 €
<b>Kaffee</b> / <small>Coffee C)</small> (Terrasse nur Kännchen)	2,90 €
<b>Cappuccino</b>	3,30 €
<b>Latte Macchiato</b>	3,80 €
<b>Milchkaffee</b>	3,80 €
<b>Kakao</b>	2,90 €
<b>Kakao mit Sahne</b>	3,40 €
<b>Tee</b> / <small>Tea</small> Pfefferminz, Schwarz, Kamille, Früchte / <small>Peppermint, Black, Chamomile, Fruit</small>	2,90 €

**Kaffeespezialitäten auch entkoffeiniert erhältlich**

### Alkoholfreie Getränke / non-alcoholic drinks

<b>Selter's Wasser</b> Selter's Water	0,25 l	2,50 €
<b>Tafelwasser</b>	0,2 l	1,90 €
<b>Selter's Wasser / Wasser still</b> Selter's Water/Still water	0,75 l	6,90 €
<b>Apfelschorle</b> (Naturtrüb) Applespritzer	0,3 l	3,90 €
<b>Rhabarberschorle</b> Rhubarb spritzer	0,3 l	3,90 €
<b>Coca Cola</b> A) B) C) D)	0,2 l	2,50 €
<b>Coca Cola Zero</b> A) B) C)	0,2 l	2,50 €
<b>Fanta</b> A) B) D)	0,2 l	2,50 €





## Getränkekarte

### Alkoholfreie Getränke / non-alcoholic drinks

<b>Sprite</b> A) D)	0,2 l	2,50 €
<b>Mezzo Mix</b> A) B) D)	0,2 l	2,50 €
<b>Gaffels Fassbrause</b> (Zitrone/ Lemon)	0,33 l	3,90 €
<b>Krombacher Fassbrause</b> (schwarze Johannisbeere)	0,33 l	3,90 €
<b>Bitter Lemon</b> A) B) D)	0,2 l	3,10 €
<b>Tonic Water</b> A) D)	0,2 l	3,10 €
<b>Apfelsaft</b> /Apple juice	0,2 l	3,10 €
<b>Orangensaft</b> /Orange juice	0,2 l	3,10 €

### Zusatzstoffe Getränke

- A) Konservierungsstoffe
- B) Farbstoffe
- C) Koffeinhaltig
- D) Chininhaltig

### Drink additives

- A) Preservatives
- B) Dyes
- C) With caffeine
- D) Quinine





## Getränkekarte

### Schnäpse / Shots

<b>Korn</b> (Jabiko)	2 cl	1,50 €
<b>Stüsser's Kräuter</b>	2 cl	2,10 €
<b>Schwesterherz</b>	2 cl	2,40 €
<b>Absolut Wodka</b>	2 cl	2,80 €
<b>Linie</b>	2 cl	3,20 €
<b>Malteser</b>	2 cl	2,80 €
<b>Jubiläumsaquavit</b>	2 cl	2,80 €
<b>Baileys</b>	4 cl	4,40 €
<b>Jack Daniels</b>	2 cl	4,40 €

### Schnäpse aus der Prinz Brennerei – Holzfass gelagert

<b>Alte Marille</b>	2 cl	4,20 €
<b>Alte Haselnuss</b>	2 cl	4,20 €
<b>Alte Williams-Christ</b>	2 cl	4,20 €
<b>Obstler</b>	2 cl	2,40 €

### Longdrinks

<b>Havana Cola</b>	0,2 l	7,50 €
<b>Jack Daniels Cola</b>	0,2 l	7,50 €
<b>Absolut Lemon</b>	0,2 l	7,50 €
<b>Absolut Orange</b>	0,2 l	7,50 €





## Getränkekarte

### Weißwein / White wine

<b>Grauburgunder</b> (trocken / dry)	0,2 l	5,90 €
<b>Riesling</b> (trocken / dry)	0,2 l	5,90 €
<b>Müller-Thurgau</b> (halbtrocken / semi-dry)	0,2 l	5,90 €
<b>Cuveé</b> (lieblich / lovely)	0,2 l	5,90 €
<b>Weinschorle</b> (White wine spritzer)	0,2 l	4,90 €

### Rosé / Rosé wine

<b>Spätburgunder</b> (trocken / dry)	0,2 l	5,90 €
--------------------------------------	-------	--------

### Rotwein / Red wine

<b>Spätburgunder</b> (trocken / dry)	0,2 l	5,90 €
<b>Dornfelder</b> (lieblich / lovely)	0,2 l	5,90 €
<b>Primitivo</b> (trocken / dry)	0,2 l	6,50 €

Weine auch als Flasche erhältlich,  
bitte fragen Sie das Personal

### Prosecco / Prosecco

<b>Prosecco</b> (trocken/ dry)	0,1 l	3,50 €
<b>Prosecco</b> (trocken/ dry)	0,75 l	20,90 €
<b>Prosecco Piccolo</b> (trocken/ dry)	0,2 l	7,50 €



# Speisekarte

## Kalte Speisen/ cold dishes

<b>Metthappen</b> ( 2 Halbe) <small>(1,8)</small>	5,20 €
German minced pork meat	
<b>Halve Hahn</b> <small>(1,8)</small>	6,90 €
mittelalter Gouda aus dem Laib mit Roggenbrötchen, Zwiebeln und Butter	
A rye bun with gouda cheese, onions and butter	
<b>Kölsche Kavier</b>	7,90 €
Blutwurst mit Zwiebelringen, Butter, Schwarzbrot und Roggenbrötchen	
Blood sausage, onions, butter, black bread and rye bun	

## Suppen /Soup

<b>Tasse Gulaschsuppe</b> /Goulash soup small	5,70 €
<b>Terrine Gulaschsuppe</b> /Goulash soup big	8,20 €

## Salate/ Salad

**Gemischter Salat der Saison mit ...** /Mixed salad of the season with ...

<b>... Putenbruststreifen</b> <small>(7,8)</small>	16,50 €
... strips of turkey breast	
<b>Beilagensalat</b> <small>(7,8)</small> / Side salad	4,70 €

Alle Salate werden an einer Balsamicocreme angerichtet.

All salads are served on a balsamico cream

Guten Appetit!





# Speisekarte

## Typisch / Typical

<b>Camembert 200 gr.</b> (7)	11,50 €
mit Schwarzbrot, Butter, frittierter Petersilie und Preiselbeeren	
Camembert with black bread, butter, fried parsley and cranberries	14,50 €
<b>Himmel un Ääd</b> (1,8,12,15)	
Püree, Apfelkompott, Schmorzwiebeln und gebratener Blutwurst	
Puree, apple chutney, braised onions and roast blood sausage	
<b>Dicke Bohnen</b> (7,8,15)	14,50 €
mit gekochtem Bauchspeck und Bratkartoffeln	
Fava beans with cooked pork belly and roast potatoes	14,50 €
<b>Sülze</b> (15)	
Hausgemacht mit Zwiebelringen, Sauce Remoulade und Bratkartoffeln	
Aspic with onions, sauce remoulade and roast potatoes	
<b>Leberkäse</b> (15)	14,50 €
mit zwei Spiegeleiern, Bratkartoffeln und Krautsalat	
Beef and pork loaf with roast potatoes and coleslaw	
<b>Roastbeef</b> (7,8)	17,90 €
mit Sauce Remoulade und Bratkartoffeln	
Roast beef with sauce remoulade and roast potatoes	
<b>Sauerbraten</b> (8,9,10,12,15)	17,90 €
vom Pferd mit Klößen und Rotkohl	
Marinated pot roast (horse meat) with potato dumplings and apple chutney	

Fast alle Gerichte auch als Senioren Portion erhältlich.

Guten Appetit!





## Speisekarte

### Schnitzel/ Schnitzel

#### Schnitzel „Wiener Art“

Schweineschnitzel mit Pommes (3)

15,90 €

Pork Schnitzel with fries

#### Schnitzel „Pfeffer“

Schweineschnitzel mit Pfeffersauce, Pommes (3,7)

17,50 €

Pork Schnitzel with pepper sauce, fries

#### Schnitzel „Champi“

Schweineschnitzel mit Champignonrahmsauce,  
Pommes (3)

17,50 €

Pork Schnitzel with mushroom-cream-sauce, fries

17,50 €

#### Schnitzel „Loco“

Schweineschnitzel mit Paprika-Salsa-Sauce, Pommes (3,7)

Pork Schnitzel with paprika-salsa-sauce, fries

18,50 €

#### Schnitzel „Knott“

Schweineschnitzel mit Schmorzwiebeln, Spiegelei und  
Bratkartoffeln (3,7)

Pork Schnitzel with braised onions, fried egg(sunny side up) and roast potatoes

18,90 €

#### Schnitzel „Großmütterchen“

Schweineschnitzel mit Champignons, Zwiebeln und Speck,  
dazu Sauce Hollandaise und Pommes (3,7)

Pork Schnitzel with mushrooms, braised onions, bacon, hollandaise sauce and fries

Alle Schnitzel können auch mit Bratkartoffeln serviert werden

1,50 €

All Schnitzel can also be served with fried potatoes

Fast alle Gerichte auch als Senioren Portion erhältlich.

Guten Appetit!





## Guten Appetit!





# Wirtshaus *Knott*

## Speisekarte

### Fisch (Fish)

<b>Emder Edel Matjes</b>	8,50 €
auf Schwarzbrot mit Salat und Zwiebelringen <small>(1,4,8,15)</small>	
Matie (young herring) on black bread with salad and onions	
<b>Emder Edel Matjes mit Zwiebelringen und Bratkartoffeln</b> <small>(1,4,8,15)</small>	13,90 €
Matie (young herring) with onions and roast potatoes	
<b>Emder Edel Matjes „Hausfrauen Art“</b>	13,90 €
mit Zwiebelringen und Salzkartoffeln <small>(4,7,8,15)</small>	
Herring with onions and boiled potatoes	

### Für die Kleinen / For the little ones

<b>Spiegelei mit Püree</b> <small>(3,7)</small>	5,50 €
Fried egg (sunny side up) with puree	
<b>Chicken Nuggets mit Pommes</b> <small>(3)</small>	6,50 €
Chicken nuggets with fries	
<b>Kinderschnitzel mit Pommes</b> <small>(3)</small>	6,50 €
Children pork Schnitzel with fries	

### Zusatzstoffe Speisen

1) Gluten	5) Erdnüsse	9) Sellerie	13) Lupines
2) Krebstiere	6) Soja	10) Senf	14) Weichtiere
3) Eier	7) Laktose	11) Sesam	15) Pökelsalz
4) Fische	8) Schalenfrüchte	12) Schwefeldioxid	

### Zusatzstoffe Speisen

1) Gluten	5) Peanuts	9) Celery	13) Lupines
2) Crustaceans	6) Soy	10) Mustard	14) Molluscs
3) Eggs	7) Lactose	11) Sesame	15) Pickling salt
4) Fish	8) Nuts	12) Sulfur dioxide	

Guten Appetit!

